
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΩΝ 484ης/19-05-2022 ΤΑΚΤΙΚΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣ ΤΗΣ 
ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ 
…………………………….  
ΘΕΜΑΤΑ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ 
…………………………….  

Θέμα: 
2ο 

Εκπροσώπηση φοιτητών στη ΜΟ.ΔΙ.Π. για το ακαδημαϊκό έτος 2021-2022 και 
ανασυγκρότηση της Μονάδας Διασφάλισης Ποιότητας του Πανεπιστημίου 
Κρήτης. 

…………………………….  
Η Σύγκλητος του Πανεπιστημίου Κρήτης, λαμβάνοντας υπόψη για το παρόν θέμα:  
- τις διατάξεις του  άρθρου 14 του ν. 4009/2011, όπως ισχύει σήμερα,  
- τις διατάξεις του άρθρου 13 του ν. 2690/1999, όπως ισχύει σήμερα,  
- τις διατάξεις του άρθρου 3 της με αρ. 15934/12-11-2018 απόφασης της Συγκλήτου «Δομή, 

οργάνωση και λειτουργία του Εσωτερικού Συστήματος Διασφάλισης Ποιότητας του 
Πανεπιστημίου Κρήτης» (ΦΕΚ5320/Β/27-11-2018),  

- την υπ’ αριθμ. 472η/18-11-2021, θέμα Ακαδημαϊκά 4ο (ΑΔΑ: ΨΚ4Ω469Β7Γ-1ΘΔ), απόφαση 
της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Κρήτης, 

- την υπ’ αριθμ. γεν. πρωτ. 7298/01-04-2022 ανοικτή πρόσκληση του Προέδρου της ΜΟ.ΔΙ.Π. 
και Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών Υποθέσεων, Δια Βίου Μάθησης, Διεθνών Σχέσεων και 
Εξωστρέφειας, Καθηγητή Γεωργίου Κοσιώρη,  

- το υπ’ αριθμ. γεν. πρωτ.: 9977/11-05-2022 έγγραφο του Προέδρου της ΜΟ.ΔΙ.Π. και 
Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών Υποθέσεων, Δια Βίου Μάθησης, Διεθνών Σχέσεων και 
Εξωστρέφειας, Καθηγητή Γεωργίου Κοσιώρη 

και έπειτα από συζήτηση, 
 

α π ο φ α σ ί ζ ε ι  ο μ ό φ ω ν α  κ α ι  ε γ κ ρ ί ν ε ι  
 

την τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 472η/18.11.2021, θέμα Ακαδημαϊκά 4ο, απόφασης της Συγκλήτου 
του Πανεπιστημίου Κρήτης (ΑΔΑ: ΨΚ4Ω469Β7Γ-1ΘΔ), με θέμα «Ανασυγκρότηση της Μονάδας 
Διασφάλισης Ποιότητας του Πανεπιστημίου Κρήτης» ως προς τον ορισμό των εκπροσώπων φοιτητών ως 
ακολούθως: 
 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΜΟΝΑΔΑΣ ΔΙΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ (ΜΟ.ΔΙ.Π.) 

Αντιπρύτανης Ακαδημαϊκών Υποθέσεων, Δια Βίου Μάθησης, Διεθνών Σχέσεων και 

Εξωστρέφειας 

Γεώργιος Κοσιώρης 

Καθηγητής Τμήματος Μαθηματικών & Εφαρμοσμένων Μαθηματικών της Σχολής Θετικών και 

Τεχνολογικών Επιστημών 

 

ΑΔΑ: Ψ9ΜΗ469Β7Γ-Ε78



 

ΜΕΛΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

Εκπρόσωποι Καθηγητών Α.Ε.Ι. 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Ελένη Αναγνωστοπούλου 

Καθηγήτρια Τμήματος Φιλολογίας της 

Φιλοσοφικής Σχολής 

1. Μαρία Βενιέρη 

Αναπληρώτρια Καθηγήτρια Τμήματος 

Φιλοσοφικών & Κοινωνικών Σπουδών της 

Φιλοσοφικής Σχολής 

2. Σπυρίδων Αναστασιάδης 

Καθηγητής Τμήματος Χημείας της 

Σχολής Θετικών και Τεχνολογικών 

Επιστημών 

2. Αντώνιος Αργυρός 

Καθηγητής Τμήματος Επιστήμης 

Υπολογιστών της Σχολής Θετικών και 

Τεχνολογικών Επιστημών 

3. Ευάγγελος Τζουβελέκας 

Καθηγητής Τμήματος Οικονομικών 

Επιστημών της Σχολής Κοινωνικών 

Επιστημών 

3. Στυλιανή Γιακουμάκη 

Αναπληρώτρια Καθηγήτρια Τμήματος 

Ψυχολογίας της Σχολής Κοινωνικών 

Επιστημών 

4. Ανδρέας Φουντουλάκης 

Αναπληρωτής Καθηγητής 

Παιδαγωγικού Τμήματος Προσχολικής 

Εκπαίδευσης της Σχολής Επιστημών 

Αγωγής 

4. Ελένη Βασιλάκη 

Αναπληρώτρια Καθηγήτρια 

Παιδαγωγικού Τμήματος Δημοτικής 

Εκπαίδευσης της Σχολής Επιστημών 

Αγωγής 

5. Ιωάννης Τσιαούσης 

Αναπληρωτής Καθηγητής της Ιατρικής 

Σχολής 

5. Ιωάννης Ζαγανάς 

Επίκουρος Καθηγητής της Ιατρικής 

Σχολής 

Η θητεία των μελών Καθηγητών της ΜΟ.ΔΙ.Π. είναι τέσσερα ακαδημαϊκά έτη και ορίζεται για το 

χρονικό διάστημα από 01.09.2021 έως 31.08.2025. 

ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΙ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

• Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.) 

ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

1. Κατσαμποξάκη - Hodgetts Καλλιόπη 1. (δεν έχει υποδειχθεί) 

ΑΔΑ: Ψ9ΜΗ469Β7Γ-Ε78



 

 

• Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) 

ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

1. Παπαδογιαννάκη Ελένη 1. Μαριδάκης Αλέξανδρος 

 

• Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) 

ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

1. Δραμουντάνη Μαρία 

Μέλος Ε.Τ.Ε.Π. του Τμήματος 

Βιολογίας της Σ.Θ.Τ.Ε. 

1. Δρετάκης Μιχαήλ 

Μέλος Ε.Τ.Ε.Π. του Μουσείου Φυσικής 

Ιστορίας Κρήτης Π.Κ. 

• Διοικητικού Προσωπικού (υπάλληλοι μόνιμοι και με σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ.) 

ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

1. Βαρούχα Καλλιόπη 

 

1. Ροκάκη Κυριακή 

Η θητεία των εκπροσώπων όλων των κατηγοριών προσωπικού είναι διετής και ορίζεται από 

01.09.2021 έως 31.08.2023. 

ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΙ ΦΟΙΤΗΤΩΝ 

• Α’ ΚΥΚΛΟΥ ΣΠΟΥΔΩΝ (Προπτυχιακοί/ές φοιτητές/τριες) 

ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

1. Αβραάμ Θεοφανίδης 

Σχολή Κοινωνικών Επιστημών, 

Τμήμα Πολιτικής Επιστήμης 

1. Αγαθή Μπαντησούλη 

Σχολή Θετικών & Τεχνολογικών 

Επιστημών, 

Τμήμα Μαθηματικών & Εφαρμοσμένων 

Μαθηματικών: Κατεύθυνση Μαθηματικών 

• Β’ ΚΥΚΛΟΥ ΣΠΟΥΔΩΝ (Μεταπτυχιακοί/ές φοιτητές/τριες) 

ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

1. Μιχαήλ Καλογεράκης 

Σχολή Θετικών & Τεχνολογικών 

Επιστημών, Τμήμα Χημείας 

1. 

(δεν υπάρχει) 

ΑΔΑ: Ψ9ΜΗ469Β7Γ-Ε78



 

• Γ’ ΚΥΚΛΟΥ ΣΠΟΥΔΩΝ (Υποψήφιοι/ες διδάκτορες) 

ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

1. Αικατερίνη Ηλιοπούλου 

Φιλοσοφική Σχολή, Τμήμα Φιλολογίας 

1. Νικόλαος Μάριος Δαμιανάκης 

Σχολή Κοινωνικών Επιστημών, Τμήμα 

Κοινωνιολογίας 

Η θητεία των εκπροσώπων φοιτητών ορίζεται από την ημερομηνία ανάρτησης της απόφασης της 
Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Κρήτης στο πρόγραμμα Διαύγεια έως και 31.08.2022. 

……………………………. 

 

 

Απόσπασμα πρακτικών 

Ρέθυμνο, 24-05-2022 
Ο Πρύτανης του Πανεπιστημίου Κρήτης, 

 
 
 

Καθηγητής Γεώργιος Μ. Κοντάκης 

 

ΑΔΑ: Ψ9ΜΗ469Β7Γ-Ε78


		2022-05-24T13:39:20+0300
	Athens




